ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний по обсуждению проекта генерального плана муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан.

1. Настоящим уведомляем о начале публичных слушаний по обсуждению проекта генерального плана муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан (далее – Проект).
	2. Перечень информационных материалов к проекту:
	1) Постановление Главы Лебяжинского сельского поселения от 29 января  2026 г. № 1 «О назначении публичных слушаний по проекту генерального плана муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан».
2) Положение о территориальном планировании.
3) Материалы по образованию в текстовой форме.
4) Материалы по обоснованию в растровом формате.
5) Материалы по обоснованию в векторном формате.
	3. Порядок и сроки проведения публичных слушаний по проекту:
дата оповещения жителей муниципального образования: 29.01.2026г.
дата проведения публичных слушаний: с.Саконы - 27.02.2026 г. в 11:00 часов, с.Лебяжье - 27.02.2026 г. в 14:00 часов.
дата окончания общественных обсуждений: 26.02.2026г.
Процедуры проведения публичных слушаний включают следующие этапы:
- оповещение о начале публичных слушаний;
- размещение проекта и информационных материалов к нему на официальном сайте и открытие экспозиции такого проекта;
 - проведение экспозиции проекта;
 - проведение собрания участников публичных слушаний;
 - подготовка и опубликование заключения о результатах публичных слушаний.
Место и дата открытия экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях: 05.02.2026 г.
Сроки проведения экспозиции проекта: 05.02.2026 г. – 27.02.2026 г.
Информация о днях и часах, в которые возможно посещение экспозиции: с 08.00 до 17.00 часов по рабочим дням (обеденный перерыв с 12.00-13.00), по адресу: Республика Татарстан, Алексеевский муниципальный район, с.Лебяжье, ул. Центральная, д. 27А.
Порядок, сроки и форма внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта принимаются до 26 февраля 2026 г. с 08.00 до 17.00 часов по рабочим дням, по адресу: Республика Татарстан, Алексеевский муниципальный район, с.Лебяжье, ул. Центральная, д. 27А, в письменной форме.
Информация о дате, времени и месте проведения собрания участников публичных слушаний:
1) 27 февраля 2026 г. в 11:00 часов, место проведения- здание Саконского сельского клуба, расположенного по адресу: Республика Татарстан, Алексеевский район, с. Саконы,   ул.Центральная, д.39;
2) 27 февраля 2026 г. в 14:00 часов, место проведения - здание исполнительного комитета Лебяжинского сельского поселения по адресу: Республика Татарстан, Алексеевский муниципальный район, с.Лебяжье, ул. Центральная, д. 27А.
4. Участники публичных слушаний: жители муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, депутаты Совета Лебяжинского сельского поселения, члены комиссии.
5. Информация об официальном сайте, на котором будет размещен проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях,
и информационные материалы к нему:
- Разместить проект не позднее чем за семь дней от начала оповещения о начале общественных обсуждений на официальном сайте Алексеевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб адресу: https://alekseevskiy.tatarstan.ru/proekti-po-publichnim-slushaniyam-8747389.htm.
6. Настоящее оповещение обнародовать на официальном сайте муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://alekseevskiy.tatarstan.ru/opoveshcheniya-o-nachale-publichnih-slushaniy-8746289.htm, а так же на информационных стендах, расположенных по адресам:
- административное здание Исполнительного комитета Лебяжинского сельского поселения Алексеевского муниципального района РТ: с.Лебяжье, ул. Центральная д.27А;
- Лебяжинский Сельский Дом Культуры, с.Лебяжье, ул.Центральная, д.29А;
[bookmark: _GoBack]- Саконский сельский клуб, с.Саконы, ул. Центральная, д.39.

Секретарь
Сельского поселения                                                            Н.Г.Каныгина